

# KURJER WARSZAWSKI.

## Dodatek poranny.

**OGŁOSZENIA**  
 Reklamy: za jeden wiersz: garmontowy albo jego miejsce: pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.  
 Nekrologja za jeden wiersz: 15 kop.  
 Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.  
 Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 z poł.

**PRENUMERATA.**  
 Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.  
 Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.  
 Oddzielna przedpłata na dodatek poranny przyjmowana być nie może.

Dzień: Piotra Aleks. B. M.	Wschód słońca o godzinie 7-ej minut 32	Wschód księżycy o godzinie 5 minut 8 r	Piątek: Anżelma Apostoła
Wtorek: Wirgiliusza B. W.	Zachód 3-ej " 58	Zachód 1 " 28 w.	Sobota: Eligjusza Biskupa.
Sroda: Mansweta B. M.	Długość dnia "godzin" 8 " 29	Wysokość wody na Wiśle st. 2 c. 11 (st. 3 c. 0)	Niedziela: Bibiana P. M.
Ozwartek: Saturnina i Filom. Mm.	Ubyło 8 " 14	Dzień o godzinie 4-ej zrana ciepota 20.	Poniedziałek: Franciszka Ksaw. Wyz.

**Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7/251, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między innymi przyjmują: Agencja Havasa w Paryżu, Rudolf Mosse, Haasenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.**

### KALENDARZ.

**Antona słowiańskie:** Dziś Lechosława, jutro Tomira.  
**Wystawy stałe:** Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych Lokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu. — Wystawa obrazów w Krywulcie. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim—od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy-Swiat № 27—od 10-ej zrana do 7½ wieczorem.)—Wystawa obrazów i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)—Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w niedziele zaś i święta od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)—Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiejskiej № 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po południu.)—Wystawa starożytności. (Królewska № 1 róg Krak.-Przedm.—od 10-ej zrana do 6-ej po południu. Wejście kop. 15.)  
**Wystawy terminowe:** Wystawa szkieł oraz przedmiotów z działy sztuki stosowanej. (Salon artystyczny, Nowy-Swiat, 27—od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)  
**Kasy oszczędności Banku państwa:** centralna—gmach Banku; I-ga—Targowa, 41 (na Pradze); II-ga—Chłodna, 37; III-ga—Nowowiełka, 26; IV-ta—Nowy Świat, 17; V-ta—Mianowska, 40; VI-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyjmuje i wydaje wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-ej zrana do 1-ej po południu; kasy zaś oddziałowo we wtorki, wartyki i soboty od 6—9-ej wieczorem, a w niedziele od 9½ rano do 12-ej w południe.)  
**Kasy lombardowe:** Gotówki w kasie lombardu do rozdania za zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 10218 rs. 19 kop. rozryczki wydawane będą od 9-ej zrana do 1-ej po południu; długogata i wykóp walorów od 9-ej zrana do 3-ej po południu.)

Punktualnie o godz. 3-ej Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan, w asystencji ministrów: Dworu i spraw wewnętrznych oraz wielkiego mistrza ceremonji, raczył wyjść do sali i powitany ogólnym pokłonem zwrócił się ku deputacjom, poczynając od prawej strony, od deputacyj szlachty gubernij petersburskiej i moskiewskiej. Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan raczył zatrzymywać się przed każdą deputacją, które przedstawiał minister spraw wewnętrznych. Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszemu Panu podobało się zatrzymywać się dłuższy lub krótszy czas, rozmawiać miłościwie z wielu deputatami i wysłuchiwać ich, przyczem niejednokrotnie wyrażał podziękowanie za ich uczucia miłości, wiernopoddanego przywiązania i niezachwianej wierności, których byli wyrazicielami. Po upływie pół godziny, obszedłszy długi szereg, Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan pożegnał się, oddawszy ogólny ukłon, i oddalił się do wewnętrznych apartamentów, przy jednogłównym okrzyku „hura”. W liczbie ustawionych w alfabetycznym porządku deputacyj znajdowała się także warszawska, złożona z obywateli i przedstawicieli stanu kupieckiego.

**Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. K. W.)—** Jutro miasto urządza obiad na 40,000 osób.

## NAJWYŻEJ ZATWIERDZONY CEREMONJA Ł ŚLUBU Jego Cesarskiej Mości NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z Jej Cesarską Wysokością Prawowierną Najdostojniejszą Wielką Księżniczką ALEKSANDRĄ TEODORÓWNĄ.

**Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. K. W.)—** *Praw. wiestn.* ogłasza, iż Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan wyraża podziękowanie mieszkańcom wszystkich stanów Petersburga, instytucjom miejskim i towarzystwom prywatnym za wyrażone w dniach smutku uczucia głębokiej czei dla pamięci niezapomnianego Cesarza i szczerego współczucia dla ciężkiej boleści, jaka dotknęła Jego Cesarską Mość Najjaśniejszego Pana i całą Rosję. Zwróciwszy uwagę na wzorowy porządek w Moskwie i Petersburgu przy przeniesieniu Szczałków i znajdowaniu się Ciała spoczywającego w Bogu Cesarza w soborach, Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan każdemu z szeregowców żandarmerji i polieji polecił wypłacić po rublu.

I. O dniu uroczystości ślubu Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana z Jej Cesarską Wysokością Prawowierną Wielką Księżniczką Aleksandrą Teodorówną zapowiedzą stolicy wystrzały z dział, w liczbie 21, dane o godzinie 8-ej rano z twierdzy petersburskiej.

**Petersburg 25-go listopada. (T. pr. K. W.)—** Dzisiejsze dzienniki donoszą, że na prośbę zamieszkałych w Petersburgu lub tymczasowo tu przebywających polaków, dla uproszenia błogosławieństwa Boga dla Najdostojniejszych Nowożeńców, we wtorek, o godz. 11-ej przed południem, w kościele katolickim św. Katarzyny odprawiona będzie msza solenna. Wejście do kościoła za biletami.

II. Na zasadzie rozesłanych z Ministerjum Najwyższego Dworu zawiadomień, zbiorą się o godz. 11½ zrana do Pałacu Zimowego Jego Cesarskiej Mości: członkowie św. Synodu i wyższe duchowieństwo przy ołtarzu soboru dworskiego; członkowie rady państwa, ministrowie i ambasadorowie cudzoziemscy, posłowie i inne osoby z korpusu dyplomatycznego wraz z ich małżonkami — w sali Georgjewskiej, z której będą przeprowadzeni do soboru przez mistrzów ceremonji przed przybyciem Rodziny Cesarskiej; ochmistrzynie, damy Dworu, kamer-frejliny Najjaśniejszej Pani, ochmistrzynie i frejliny Wielkich Księżen, damy dworskie, które przybyły w świecie Dostojnych Osób zagranicznych, senatorowie, sekretarze stanu, opiekunowie honorowi, urzędnicy dworscy i kawalerowie, wszyscy mający prawo wejścia w charakterze kawalerów—w sali koncertowej; generał-adjutant, generał-majorzy świty Jego Cesarskiej Mości; fligel-adjutant, świta wojskowa Dostojnych Panujących zagranicznych, książąt zagranicznych i adjutantów Wielkich Książąt, generałowie gwardji, armji i floty, oficerowie sztabu i oberoficerowie—w sali Mikołajewskiej i Małej; mające prawo bywania na Dworze damy i urzędnicy cywilni, szlachta oraz mający prawo bywania na Dworze urzędnicy dymisjonowani wojskowi i cywilni—w sali Herbowej; burmistrz miasta Petersburga i znajdujący się w Petersburgu burmistrze innych miast, kupiectwa honorowe rossyjskie i zagraniczne—w sali Feldmarszałkowskiej.  
 Damy w ubiorach russkich, kawalerowie w stroju galowym.

**Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. K. W.)—** Opisując wczorajsze deputacje, *Graźdanin* pisze, że największą liczbę przedstawicieli miały deputacje: warszawska 29, moskiewska 19, petersburska i tulska po 9. Wszystkich deputacyj było 116 a deputatów 462. Też same cyfry podają i inne gazety. *Nowoje uremia* podaje następującą kompletną listę deputacyj warszawskiej. Pp.: Ludwik Górski, Władysław hr. Potocki, Maciej ks. Radziwiłł, Feliks hr. Czacki, Mieczysław ks. Woroniecki, Julian Ostrowski, Stanisław Skarżyński, Ignacy dr. Baranowski, J. Bloch, Ks. hr. Branicki, S. Brun, Henryk Weyssenhoff, Zygmunt hr. Wielopolski, Lucjan Wrotnowski, Stanisław Władysław, Mikołaj Glinka, Franciszek Górski, Aleksander hr. Jeziński, ordynat Maurycy hr. Zamoycki, Leopold Kronenberg, Gustaw hr. Eubiński, Henryk Natanson, Michał ks. Radziwiłł, Kazimierz Sobauński i Włodzimierz ks. Czetwertyński.

III. Kiedy damy Dworu Jej Cesarskiej Mości Najjaśniejszej Pani będą zaproszone do ubierania Najdostojniejszej Narzeczonej Jego Cesarskiej Mości i po ukończeniu tej ceremonji powrócą do sali Koncertowej, wówczas Minister Dworu Cesarskiego uwiadomi o tem Jego Cesarską Mość Najjaśniejszego Pana.  
 IV. Najdostojniejsza Narzeczoneja Jego Cesarskiej Mości ma w dniu tym na głowie koronę, a na ramionach płaszcz z materji złotolitej, podbity gronostajami, z długim ogonem, który poniosą czterej urzędnicy Dworu Najwyższego 2-ej klasy, a koniec—berszambelan.

**Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.)—** *Praw. wiestn.* donosi, że w d. 11 (23) listopada, o godz. 3-ej po południu, Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan raczył w Pałacu Aniczowskim przyjmować senat w obecności ministra sprawiedliwości i jego towarzysza. Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszemu Panu podobało się wyrzec następujące wyrazy: „Panowie, w imieniu spoczywającego w Bogu Ojca Mojego dziękuję wam za waszą pracę i jestem przekonany, że i przy Mnie senat w swojej działalności kierować się będzie samą tylko prawdą i prawem.”

**Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. K. W.)—** *Praw. wiestn.* pisze, że w d. 21-ym listopada, o godz. 3-ej, Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan raczył przyjmować deputacje: senatu fińskiego, przedstawicieli czterech stanów, uniwersytetu i miasta Helsinki, przedstawiane przez generał-gubernatora fińskiego w obecności ministra sekretarza stanu. Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan raczył uszczęśliwić przedstawiających się miłościwymi słowami podziękowania i rozkazał zakomunikować to swoim fińskim wiernym poddanym.

**Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.)—** *Praw. wiestn.* pisze, że w d. 12 (24) listopada, około godziny 2½, w sali Mikołajewskiej Pałacu Zimowego zaczęły zbierać się dla przedstawienia Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszemu Panu zawiadomienia przez awizację ministra spraw wewnętrznych deputacje stanów, ziemstw i miast. Deputaci zajęli miejsca wzdłuż sali po obydwóch jej stronach. Pierwsze zajęły miejsca deputacje szlachty gubernij petersburskiej i moskiewskiej. Minister zawiadomił, iż wszystkie deputacje mają się w dzień ceremonji ślubnej stawić w Pałacu Zimowym.





